REQUERIMENTO Nº 62/2025

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores.

O vereador que a estes subscreve, requer em conformidade com o
Regimento Interno desta Casa, depois de ouvido o Plenário, seja
solicitado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr.º Célio José
Ferraz, a construção de quebra-molas na Rua Bias Fortes, após a
avaliação do profissional competente em vias públicas para a
identificação do número necessário, bem como dos pontos da referida
rua que deverão ter os redutores de velocidade. Tal pedido se faz
necessário devido o número expressivo de veículos que trafegam no
local, colocando em risco os moradores e pedestres.

Câmara Municipal de Guarará, 29 de abril de 2025.

JARDEL DE SOUZA FRANCISCO
Vice-presidente

Vereador - UNIÃO

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
e2

b0
c2

7b
-4

2b
b-

4d
4f

-b
73

e-
f4

d9
d3

63
ca

b2

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

30/04/2025, 13:28
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.